

Avsändarens tjänsteställe/handläggare

Område kommunikation

Antonia Bergström

Kulturdepartementet

ku.remissvar@regeringskansliet.se

majlis.nilsson@regeringskansliet.se

Handläggare/er beteckning

Ku2020/01170/CSM

Datum

2020-08-27

Dnr

20RS6522

Sida

1(3)

Yttrande över remiss, Högre växel i minoritetspolitiken. Stärkt samordning och uppföljning (SOU 2020:27)

Region Västernorrland har beretts tillfälle att lämna synpunkter över det förslag Kulturdepartementet lämnat om Högre växel i minoritetspolitiken. Stärkt samordning och uppföljning (SOU 2020:27).

Flytt av uppföljande och samordnande myndigheter

Region Västernorrland är positiva till att ge uppdraget som central uppföljande och samordnande myndighet när det gäller de nationella minoriteterna judar, romer, sverigefinnar och tornedalingar samt de nationella minoritetsspråken finska, jiddisch, meänkieli och romani chib till Institutet för språk och folkminnen (Isolf).

Region Västernorrland är positiva till att Sametingets roll ska renodlas till att bevaka frågor som rör samiska rättigheter och samiska språkets utveckling inom minoritetspolitiken.

Som utredningen konstaterat har vi inte kommit tillräckligt långt med det minoritetspolitiska arbetet i Sverige. Därför ser vi fördelar med en flytt med samma anledningar som omnämns i utredningen. Isolf har redan en god kunskap om de nationella minoriteterna och minoritetsspråken, detsamma gäller Sametinget när det gäller samer och de samiska varieteterna. Utredarna har haft en dialog med representanter från de nationella minoriteterna som ställer sig positiva till förslaget vilket vi anser är nödvändigt.

Länsstyrelsen har en potentiell fördel utifrån att de finns fysiskt representerade på en mer lokal nivå. En flytt av uppföljande och samordnande myndigheter behöver inte innebära att stödet känns längre bort. Det kan finnas praktiska fördelar med en lokal kännedom som vi hoppas inte blir för kännbara med en flytt.

Postadress

Region Västernorrland
871 85 Härnösand

Besöksadress

Storgatan 1
Härnösand

Telefon

0611-800 00

E-post

region.vasternorrland@rvn.se

Delområden ersätts med delmål

Region Västernorrland välkomnar förändringen av delområdena till delmål som på ett tydligare sätt anger de slutliga effekter eller samhällsförändringar som det allmännas minoritetspolitiska insatser ytterst ska bidra till att förverkliga. Vi delar uppfattningen att delmål på ett tydligare sätt, som utredningen beskriver, ger en bättre vägledning för regioner och kommuner att uppnå dessa. Region Västernorrland har precis som tillfrågade aktörer i utredningen upplevt en viss otydlighet kring regionernas uppdrag. Utredningens förslag om att samordnande och uppföljande myndigheter framgent kan vara ett tydligare stöd att tolka regionens uppdrag välkomnas därför särskilt.

Innehållet i det minoritetspolitiska uppföljningsansvaret

Bedömningen att det minoritetspolitiska uppdraget bör regleras tydligare ställer Region Västernorrland sig bakom. Region Västernorrland välkomnar förslaget att uppföljningsmyndigheterna får i uppdrag att vara pådrivande, stödjande och samlande vid genomförandet av minoritetspolitiken gentemot kommuner och regioner.

Främja samverkan

Region Västernorrland delar uppfattningen att det finns ett fortsatt behov av att stärka det stöd för regioner och andra aktörer och välkomnar även en ökad samt förbättrad samverkan mellan statliga myndigheter, andra regioner och kommuner.

Som utredningen konstaterat finns ett antal nätverk av mer informell karaktär mellan bland annat tjänstepersoner som arbetar med minoritetsfrågor. Region Västernorrland delar uppfattningen att dessa inte fungerat tillräckligt effektivt eller ändamålsenligt. Vi ser därför gärna att samordnande myndigheter framgent kan ta en tydligare roll att ansvara (i form av samordning), se över och bidra till att utveckla dessa. Detta för att få ett bättre utbyte mellan kommuner, regioner och andra relevanta aktörer. Vår uppfattning är att kvaliteten skulle öka om en eller båda samordnande och uppföljande myndigheter skulle administrera och strukturera sådana nätverk.

Stöd till myndigheter och andra offentliga aktörer

Region Västernorrland välkomnar även ett fortsatt och ökat utbyte av kunskap och erfarenheter i arbetet med att driva det minoritetspolitiska arbetet framåt. Detsamma gäller ett ökat tillgängliggörande av detta. De allra flesta kommuner och regioner har under våren med rådande coronapandemi tvingats öka sitt digitala arbete. Många har därför god vana av digitala utbildningar och samverkanserfarenheter som inte nödvändigtvis behöver ske fysiskt. Region Västernorrland är positiva och välkomnar, som utredningen nämner, exempelvis e-utbildningar. Det skulle främja även yrkesgrupper och områden som kanske inte annars har möjlighet på grund av tid och resurser att utbilda hela personalgrupper vid samma tillfälle.

Coronapandemin har tydligt visat att behovet av ett fungerande centralt stöd är stort. I den takt som ny information kom under våren 2020 var det omöjligt för enskilda kommuner och regioner att exempelvis tillgodose det stora informationsbehov på minoritetsspråk som uppstod. Vi delar de kommunala och regionala tjänstepersonernas uppfattning att stöd och samordning av översättningar är något som behövs.

Region Västernorrland är positiva till utredningen i sin helhet, och har belyst de delar vi anser särskilt prioriterade utifrån vårt perspektiv.

REGION VÄSTERNORRLAND

Glenn Nordlund
Regionstyrelsens ordförande

Anders Sylvan
T.f. Regiondirektör